
Strana 1 (celkem 5) 

DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o. 

IČ 481 08 731, DIČ CZ48108731 

sídlem Praha 1, Nové Město, Vodičkova 791/41, PSČ 110 00 

kontaktní adresa / provozovna: Buštěhrad, Lidická 977, PSČ 273 43 

zaps. do OR sp. zn. C 15914 vedená Městkým soudem v Praze 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 3278722001/2700 

jednající svou jednatelkou Ing. Zorou Hanzlíkovou, tel. 220 303 600, email office@dynex.cz, 

fax. 224 320 133 

(jako „prodávající“) 

 

a 

 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

IČ 00007064, DIČ CZ00007064 

sídlem Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu: 5504881/0710 

zastoupená Ing. Bc. Pavlem Povolným – ředitelem Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia České republiky, tel. 974 884 504, email slzsekret@mvcr.cz, 

fax. 974 884 402 

(jako „kupující“) 

 

spolu uzavřeli dne, měsíce a roku níže uvedeného  

tuto 

 

Kupní smlouvu  
PPR-4358-53/ČJ-2013-990656 

dle ust. § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „obchodní zákoník“) 

 

I 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě nadlimitní veřejné zakázky „Spotřební materiál 

a servis zařízení určených pro genetická zkoumání v letech 2013 až 2015“ – část D, zadané 

Českou republikou - Ministerstvem vnitra; zadávací dokumentace ze dne 23. dubna 2013 č.j. 

PPR-4358-13/ČJ-2013-990656. 

 

2. Základním účelem, jehož má být na základě uzavření této smlouvy dosaženo je 

naplnění základního účelu předmětné veřejné zakázky (viz výše). 

 

II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebních materiálů určených pro genetické 

analýzy a zajištění servisu základních zařízení (viz Příloha č. 1 této smlouvy). 

 

2. Prodávající se zavazuje, za níže uvedených podmínek, dodat kupujícímu zboží dle této 

smlouvy a převést na něho vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zaplatit za dodané 

zboží kupní cenu. Prodávající se dále zavazuje provádět servis základních zařízení dle 

požadavků kupujícího (viz Příloha č. 1 této smlouvy) a kupující se zavazuje za požadovaný a 

provedený servis zaplatit smluvenou cenu (viz Příloha č. 1 této smlouvy).  

 

mailto:office@dynex.cz
mailto:slzsekret@mvcr.cz


Strana 2 (celkem 5) 

3. Zbožím dle této smlouvy (dále jen „zboží“) se rozumí: zboží uvedené v Příloze č. 1 

této smlouvy. 

 

4. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a 

s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. Předmět plnění bude 

realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 

 

III 

Dodání zboží 

1. Termín plnění: dle jednotlivých písemných objednávek v průběhu let 2013 až 2015. 

Počítá se s postupnými dodávkami, které budou dle aktuální potřeby objednávány ze strany 

konečného uživatele dodávek (KÚP) elektronicky z e-mailové adresy logistikakup@mvcr.cz. 

Kupující si vyhrazuje právo odebrat pouze takové množství jednotlivých položek, které bude 

skutečně potřebovat, v krajním případě neodebere množství žádné. 

 

2. Místem plnění je Kriminalistický ústav Praha, Bartolomějská 12, 110 00 Praha 1. 

 

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady vztahující se ke zboží při dodání 

tohoto zboží. 

 

4. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a 

převzetí částí předmětu smlouvy a podpisem předávacích dokladů - dodacích listů 

oprávněnou osobou kupujícího. 

 

5. Předání a převzetí plnění - podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit 

fakturu za poskytnutí plnění podle smlouvy je podpis příslušných předávacích dokumentů 

oprávněnými osobami smluvních stran.  

 

6. Potvrzení předávacích dokumentů ze strany kupujícího musí obsahovat podpisovou 

doložku obsahující čitelné jméno a příjmení přebírající osoby a razítko místa předání. Údaje 

uvedené v předávacích dokumentech musí obsahovat zejména: název dodaného zboží, počet 

jednotek, cenu s DPH. 

 

IV 

Kupní cena a platební podmínky  

1. Celková cena zboží byla smluvními stranami smluvena takto: 2 069 581,- Kč bez DPH 

(slovy: Dva miliony šedesát devět tisíc pět set osmdesát jedna korun českých), přičemž 

celkové 21% DPH činí 434 612,- Kč. Celková cena zboží včetně 21% DPH činí 2 504 193,- 

Kč (slovy: Dva miliony pět set čtyři tisíc sto devadesát tři  korun českých). 

 

2. Podrobná kalkulace celkové ceny dle požadavku zadávací dokumentace je uvedena 

v Příloze č. 1 této smlouvy (u každého dílčího plnění je uvedena cena v korunách bez daně 

z přidané hodnoty, výše daně z přidané hodnoty v procentech a v korunách a cena v korunách 

včetně daně z přidané hodnoty).  

 

3. Výše uvedená celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou 

a nelze ji překročit. Do celkové nabídkové ceny byly zahrnuty další veškeré náklady spojené 

s dodáním materiálu (např. clo, dopravné, bankovní poplatky apod.).  

 

4. Cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. Překročení nebo 

změna výše uvedené ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena 

mailto:logistikakup@mvcr.cz


Strana 3 (celkem 5) 

upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného 

plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty.  

 

5. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 10 kalendářních dnů od 

vzniku práva fakturovat (nebo od podpisu protokolu o převzetí předmětu plnění). 

 

6. Daňový doklad (dále jen „faktura“) musí splňovat veškeré požadavky stanovené 

českými právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní 

listiny stanovené v ust. § 13a obchodního zákoníku. Příjemce faktury je Kriminalistický ústav 

Praha, Bartolomějská 12, 110 00 Praha 1. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích 

(1 originál + 1 kopie). 

 

7. Společně s fakturami prodávající dodá kopie předávacích dokumentů podepsaných 

pověřenými zástupci kupujícího. 

 

8. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu na adresu uvedenou ve smlouvě. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 

bankovního účtu prodávajícího. 

 

9. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 

cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu 

vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne 

doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží 

znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 

Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, 

aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

 

10. Platby budou probíhat v korunách na základě předložené faktury. 

 

11. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

V 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 

škody na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

 

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží: prodávající přejímá závazek, 

že dodané zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude mít 

vlastnosti a bude fungovat v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací 

dokumentaci a ve smlouvě.  

 

3. Záruční doba zboží dle této smlouvy je dána délkou doby exspirace jednotlivých 

výrobků, tato doba nesmí být kratší než 3 měsíce. 

 

4. V případě řádného a oprávněného uplatnění práv z odpovědnosti za vady se 

prodávající zavazuje nahradit kupujícímu špatné šarže zboží za zboží bezvadné. 

 



Strana 4 (celkem 5) 

VI 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení z dlužné 

částky za nedodržení termínu splatnosti faktury za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 

termínu plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu 

plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, a to ve výši 0,05 % 

z celkové ceny předmětu plnění bez daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 

bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

 

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 

pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.  

 

5. Náhrada škody - nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody a 

sankcí uvedených v zadávací dokumentaci, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení 

sjednána smluvní pokuta. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo 

výši škody, kterou lze při porušení smlouvy předvídat. 

 

VII 

Společná ustanovení 

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení 

s plněním o více než 30 kalendářních dní. 

 

2. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

 

3. Kupující má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 prodávající vstoupí do likvidace. 

 

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. prosince 2015 nebo do vyčerpání 

finančního limitu uvedeného v čl. IV. této smlouvy (tj. 2 504 193,- Kč včetně DPH). 

  

5. Smlouva může být ukončena také jednostrannou výpovědí jedné ze smluvních stran. 

Výpovědní smlouva činí 1 kalendářní měsíc ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění 

účelu smlouvy. 

 

7. Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 

v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

 



Strana 5 (celkem 5) 

8. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. 

§ 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů prodávající bere na vědomí, že 

by se v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

 

9. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy na 

profilu kupujícího www.softender.cz. 

 

VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 

smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

 

3. Spory smluvních stran vznikajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 

před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

 

4. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

 

5. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí 

ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich 

podpisu 3 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

7. Přílohy tvořící nedílnou součást smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy 

 

 

 

V Buštěhradě dne  21. 8. 2013                     V Praze dne  12. 8. 2013 

 

Prodávající:      Kupující:    

  

 

 

 

 

Ing. Zora Hanzlíková v. r.     Ing. Bc. Pavel Povolný v. r. 

………………………………………….  …………………………………. 

 DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o.                        ČR - Ministerstvo vnitra  

     Ing. Zora Hanzlíková - jednatelka                               Ing. Bc. Pavel Povolný  

                                

 

 


